Erion+

'PA +

"10100Y4

006. 490Ft
.000"4/4,

1/0 .0% voit dres-
L-t(C

Verea r
Antunes

2021a 	4

DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em 	/  (j)

esidente a Cam

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUf
Estado de Sio Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 —  site:  www.camarasrapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 176/2022
Autoria: Maria José Vieira dos Santos Sessão Ordinária: 04/05/2022

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi

Considerando a alta demanda por tratamento na  Area  de ortopedia em
nosso município e que a Unidade Básica conta com apenas um
profissional;

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade a possibilidade de realizar o
aumento da carga horária do profissional de ortopedia para que o
mesmo realize consultas além daquelas relacionadas ao Pronto
Atendimento e que o mesmo realize encaminhamento de pacientes para
outros municípios, quando o mesmo não pode ser realizado no
município. Diante dessa impossibilidade, por ser realizado a
contratação de mais profissional da  Area  que fique responsável por

essas funções citadas.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois hoje o profissional de ortopedia

não realiza encaminhamentos de pacientes para ambulatórios
especializados, como AME, além disso, tem sido constante a reclamação
de pacientes que se queixa da falta de atendimento de casos sem

relação com o Pronto Atendimento.

Sala das Sessões
Em, 02 de Maio de 2022.

	Page 1